______________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2023

 PROCESSO Nº 35554/2023

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO AO PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOCHILAS ESCOLARES E MOCHILAS PROFESSORES A FIM DE ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Aos 05 (cinco) dias do mês de janeiro do ano de 2024, às 15h45min, reuniram-se na Sala de Licitações os
membros da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial para procederem à análise do parecer técnico elaborado pela
Secretaria Municipal de Educação referente às amostras apresentadas, pela empresa para o Pregão Presencial
supracitado. Aberta a sessão, foi analisado o referido parecer, com o qual a equipe obteve o seguinte resultado:

Lote 01 (Cota Principal): M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA – AMOSTRAS APROVADAS;
Lote 02 (Cota Reservada): M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA – AMOSTRAS APROVADAS;

(Conforme Ata de Sessão do dia 11/12/2023, não houve apresentação de proposta para o lote da cota reservada,
o pregoeiro ofereceu o respectivo lote para a empresa com a melhor oferta deste certame, o qual aceitou
expressamente em sessão).

Com base nestas informações, a Equipe de Apoio ao Pregão Presencial declara:

Lote 01 (Cota Principal): M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA – VENCEDORA;
Lote 02 (Cota Reservada): M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - VENCEDORA;

Ficará aberto o prazo legal para interposição de recursos referentes às decisões proferidas na presente

ata a partir da data de sua publicação. Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos
membros abaixo identificados da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Hicaro L. Alonso
Pregoeiro

Diogo Santos da Silva
Membro

Bruna Gabriela Bassumo
Membro